
 

HOTĂRÂRE 

Nr.  87  din  28.06.2013 
 

privind aprobarea  şi depunerea proiectului „Şomerii din Câmpia Turzii spre o nouă meserie”  

 

Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa extraordinară din data de 

28.06.2013; 

 Analizând proiectul de hotărâre privind aprobarea  şi depunerea proiectului „Şomerii din 

Câmpia Turzii spre o nouă meserie”, iniţiat de Primarul municipiului, domnul Radu Ioan HANGA; 

Văzând avizul favorabil dat în timpul şedinţei proiectului de hotărâre de către comisiile de 

specialitate nr. 1-5; 

În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului 

Local al mun. Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei; 

 Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor Legii finanţelor publice locale nr. 273/2006, cu modificările şi 

completările ulterioare (OUG nr. 46/2007); Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 63/1999 cu 

privire la gestionarea fondurilor nerambursabile alocate Romaniei de catre Comunitatea Europeana, 

precum si a fondurilor de cofinantare aferente acestora, cu modificările şi completările ulterioare;  şi 

a drepturilor conferite prin art. 36 şi art. 115 alin. (1) lit. b din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE:  
 

           Art.1 -  Se aprobă proiectul „ Şomerii din Câmpia Turzii spre o nouă meserie ” în valoare 

estimată totală de 1.377.259  lei.  

           Art.2 -  Municipiul Câmpia Turzii în calitate de solicitant de fonduri nerambursabile aprobă 

şi asigură cheltuielile legate de Proiectul „ Şomerii din Câmpia Turzii spre o nouă meserie ” 

reprezentând cofinanţarea solicitantului de 2 % din valoarea cheltuielilor eligibile respectiv 27.600 

lei, la care se pot adauga costuri neeligibile in cuantum de maxim 40.000 lei.  

         Art.3 -  Prezenta hotărâre are caracter individual.  

         Art.4 - Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Primarul 

Municipiului Câmpia Turzii, prin Serviciul Relaţii Internaţionale şi Achiziţii Publice, Serviciul 

Buget Contabilitate şi Serviciul Resurse Umane şi Salarizare din cadrul instituţiei. 

        Art.5 - Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul Serviciului Juridic, în termenul prevăzut 

de lege. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                CONTRASEMNEAZĂ: 

                       Andrei  BENE                                                                        SECRETAR,   

                                                                                                    Mircea GLIGAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 15 voturi pentru,  (din cei 19 consilieri la vot au fost 

prezenţi  15 ). 
 

ROMÂNIA 
Judeţul CLUJ  
Consiliul Local CÂMPIA TURZII  
Str. Laminoriştilor, Nr.2 

Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467  

http://www.campiaturzii.ro  e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;  

http://pages.astral.ro/campiaturzii

